ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ QUANG TRUNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /UBND-CCXD Xã Quang Trung, ngày      tháng 3 năm 2023

V/v đề nghị hỗ trợ kinh phí đầu tư

xây dựng mương thoát nước khu

dân cư thôn 1, xã Quang Trung

  Kính gửi: Ủy ban nhân dân thị xã Bỉm Sơn

Trong những năm qua, được sự quan tâm của các cấp và UBND thị xã

Bỉm Sơn, xã Quang Trung đã dành nguồn lực đầu tư xây dựng mới kết hợp cải tạo

và sửa chữa đối với những công trình xuống cấp; qua đó thực hiện thắng lợi

nhiệm vụ đạt chuẩn Nông thôn mới. Bộ mặt nông thôn đang từng bước được đổi thay,

đời sống của người dân được cải thiện và nâng cao hơn.

Hiện nay, trên địa bàn xã, tại tuyến đường Đỗ Huy Cư, thôn 1 là nơi tập trung

đông dân cư, cơ sở vật chất về giao thông, đường cấp điện, cấp nước sinh hoạt đã

đầy đủ thuận lợi tuy nhiên hiện vẫn chưa có hệ thống thu gom, thoát nước thải

sinh hoạt từ các hộ gia đình, nhiều hộ còn thải trực tiếp ra đường, ra đồng gây ô

nhiễm môi trường. Do nguồn lực có hạn, nên UBND xã Quang Trung đề nghị

UBND thị xã Bỉm Sơn xem xét hỗ trợ nguồn kinh phí để thực hiện xây dựng

công trình với những nội dung chính như sau:

1. Tên dự án: Xây dựng mương thoát nước khu dân cư Thôn 1, xã Quang Trung.

2. Nhóm dự án: Nhóm C.

3. Chủ đầu tƣ: UBND xã Quang Trung, thị xã Bỉm Sơn.

4. Mục tiêu đầu tƣ:

Xây dựng mương thoát nước khu dân cư Thôn 1, xã Quang Trung nhằm

đảm vệ sinh môi trường; từng bước hoàn thiện hạ tầng cơ sở trong khu vực, tạo

cảnh quan khang trang sạch đẹp.

5. Quy mô, nội dung đầu tƣ dự án:

- Xây dựng mới hệ thống mương thoát nước khu dân cư dọc 2 bên đường, tuyến

đường Đỗ Huy Cư, Thôn 1, xã Quang Trung. Tổng chiều dài tuyến khoảng 600,0m.

- Thực hiện đấu nối tiêu thoát nước thải với hệ thống kênh, mương hiện

trạng, bảo đảm vệ sinh môi trường.

6. Địa điểm xây dựng:T 1, xã Quang Trung, thị xã Bỉm Sơn.

7. Dự kiến tổng mức đầu tƣ: 783,0 triệu đồng

 (Có bảng tổng hợp kèm theo)

8. Nguồn vốn: Đề nghị UBND thị xã hỗ trợ từ ngân sách thị xã.

2

9. Thời gian thực hiện: Năm 2023.

UBND xã Quang Trung kính đề nghị UBND thị xã Bỉm Sơn quan tâm hỗ trợ

kinh phí đầu tư công trình.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- Phòng Tài chính -KH;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Phạm Ngọc Thắng

3

BẢNG TỔNG HỢP KHÁI TOÁN CHI PHÍ ĐẦU TƢ
CÔNG TRÌNH: XÂY DỰNG MƢƠNG THOÁT NƢỚC KHU DÂN CƢ THÔN 1, XÃ QUANG TRUNG

Đơn vị: Triệu đồng

STT Nội dung

Khối

lƣợng

(m)

Đơn giá

(Tr.đ/m)
Cách tính Thành tiền Ghi chú

I  Chi phí đầu tƣ xây dựng       640,0

Xây dựng mương thoát nước khu dân cư: khẩu

độ 40x40cm; tường xây gạch M75, dày 110;

nền lót đá dăm đệm, bê tông móng M200; tấm

đan BTCT M200 …

600 1,0 Tr.đ/m KL x ĐG 600,0

Vận dụng theo quy mô

đầu tư dự án mương thoát

nước khu dân cư thôn 6,

xã Quang Trung (2022)

Tháo dỡ, di dời công trình hiện trạng, đường

cấp nước, cấp điện …
  20,0 hệ thống KL x ĐG 20,0

  Đấu nối đảm bảo tiêu thoát và vệ sinh môi trường   20,0 hệ thống KL x ĐG 20,0

II Chi phí khác: QLDA, tƣ vấn, quyết toán….      20%Gxd  128,0

III Chi phí dự phòng     2% 15,0

  Tổng cộng       783,0

Bằng chữ: Bảy trăm tám mươi ba triệu đồng

		chutich.quangtrungbs@thanhhoa.gov.vn
	2023-03-27T16:50:05+0700

		2023-03-27T16:59:02+0700

		2023-03-27T16:59:03+0700